本报地址：哈尔滨市道里区地段街1号 邮编：150010 总编室：（0451）84616715 广告部：（0451）84655043 发行部：（0451）84671553 定价每月45元 零售每份1.7元 黑龙江龙江传媒有限责任公司印刷

42022年1月29日 星期六 要闻
E-mail：yaowen8900@sina.cn

责编：孙佳薇（0451-84655135）
执编/版式：汪思维（0451-84655152） 美编：于海军（0451-84655238）

根据国家新闻出版总署《新闻记者证管
理办法》有关规定和《关于 2021年度新闻记
者证核验工作的通知》要求，黑龙江日报报业
集团对已持有新闻记者证人员的资格进行了
严格审核，现将拟通过年度核验人员名单进
行公示。

公示期：2022年1月28日-2022年2月15
日。监督举报电话：0451-53622128（黑龙江省
新闻出版局）

包民权 刘中山 贺海腾 马少忠 宋子
放 刘艳玲 刘野石 郑伟 孔冠男 杨桂华 王
艳秋 刘纯 赵晓松 杨波 邓伟 莫丽萍 王咏
梅 马秀芬 李航 蒋平 王振红 史志强 魏
巍 张益龙 刘项 李涛 孙铭阳 李美时 崔
冰 付秋 荆天旭 肖劲彪 金鸿雁 李国玉 吴
军 陈德亮 李淅 刘瑞 王佳琦 孙溶 孙姗
姗 王敏学 王白石 郭涛 王雪梅 张澍 王
晴 王巍 赵一诺 杨宁舒 杜怀宇 马一梅 潘
宏宇 彭溢 刘剑 王晓平 赵辉 晁元元 宋晨

曦 王玮 白以众 姚艳春 刘莉 李民峰 肖
笛 焦健 曹晖 蒋国红 杨啸 胡百玲 李树
泉 毕诗春 于晓琳 施虹 兰继业 朱彤 连占
海 邢汉夫 李晶琳 刘柏森 李爱民 曲静 史
向阳 薛婧 刘大泳 薛立伟 刘心杨 徐明辉
刘晓云 路向东 张海鹰 郭俊峰 王传来 来
玉良 谭迎春 杨铭 孙彩凤 那可 孙佳薇 樊
金钢 耿香华 王振良 徐晓海 车轮 杨廷 董
云平 赵宇清 文天心 韩丽平 吴树江 周静
高明 李健 黄春英 高永强 吴利红 邱成 董
新英 李天池 姚建平 黄广庆 刘楠 李宝森
韩波 闫一菲 贾红路 董盈 井洋 刘亿服 张
瑜 张长虹 姜斌 马越 陆少平 金双燕 郭铭
华 王志强 米娜 张桂英 蔡韬 苏强 狄婕
王彦 贾晶 程瑶 曹忠义 陈长辛 李波 刘
艳 杨任佳 胡秀娟 杨晔 邵国良 白云峰 桑
蕾 马智博 闫紫谦 李艳

黑龙江日报报业集团
2022年1月27日

公 示

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司对哈尔滨市富龙实业有限公司等7户债权资产

处置公告
中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司拟对哈尔滨市富龙实业有限公司等7户债权资产进行处置。具体情况如下： （单位：万元）

序号 债务人名称 债权本金 基本情况
1 哈尔滨市富龙实业有限公司 440.00 哈尔滨市富龙实业有限公司位于哈尔滨市道里区前进路43号，债权总额933.47万元。贷款方式为保证担保，保证人为哈尔滨浩华门窗制造有限公司担保金额240.00万元、哈尔滨市华侨

出租汽车有限责任公司担保金额200.00万元。

2 哈尔滨市汇利达工贸有限公司 211.00 哈尔滨市汇利达工贸有限公司位于哈尔滨东大直街177号，债权总额448.92万元。贷款方式为保证，保证人黑龙江天马房地产综合开发（集团）有限公司保证金额57万。

3 哈尔滨市事达工贸有限责任公司 134.5 哈尔滨事达工贸有限责任公司位于哈尔滨市，债权总额348.57万元。贷款方式为保证贷款，保证人哈尔滨市目标服饰有限公司。

4 哈尔滨小野二十一世纪娱乐有限公司 400.00 哈尔滨小野二十一世纪娱乐有限公司位于黑龙江省哈尔滨市，债权总额1064.79万元。贷款方式为质押，质押物由哈尔滨财政证券公司奋斗路营业部保管，质物归属于哈尔滨天丰高新技

术有限责任公司，五年期国库券。

5 哈尔滨市电线二厂 360.00 哈尔滨市电线二厂注册地址：哈尔滨市香坊区公滨路300号，贷款方式为抵押和保证，保证人为哈尔滨市特种钢球厂、哈尔滨市塑料十四厂。

6 哈尔滨市银达经济贸易有限公司 370.00 哈尔滨市银达经济贸易有限公司注册地址：哈尔滨市道外区巨兴街26号，贷款方式为抵押和保证，保证人为哈尔滨市利民金属材料有限公司，黑龙江省恒运土方机械化施工有限公司。

7 五常市益康药店 37.30 五常市益康药店注册地址：五常建设大街237号，贷款方式为抵押和保证，保证人为五常市五常医药批发站。

合计 1,952.80

截至2021年3月31日债权总额4921.37万元。其中本金1952.80万元，表外利
息727.30万元，孳生利息2241.27万元。具体情况请投资者登录资产公司对外网站
查询或与资产公司有关部门接洽查询（http://www.gwamcc.com）。

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家公
务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业
债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等
关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的金融
资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有直
系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期及有效期限
公告日期：2022年 1月 29日，有效期至 2022年 2月 10日。以上债权信息仅供

参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。
处置方式：债权转让
交易条件：一次性付款。
上述债权自本公告发布之日起 15个工作日内受理对上述债权资产相关处置

的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资产处置公告活动
的举报。

受理公示事项

联系人：姜先生 张女士
联系电话：0451-53623007、53621701
传真：0451-53623914
通讯地址：哈尔滨市南岗区红军街10号
邮政编码：150000
监察审计部门联系人：王先生
联系电话：0451-53626602

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司
2022年1月29日

□顾泽怡 黑龙江日报
全媒体记者 贾红路

“老曹”是铁力老百姓对“全国人
民调解专家”曹殿良的昵称。四十余
年从事人民调解工作，老曹是铁力人
心目中化解各种矛盾纠纷的调解专
家。

2021年5月起，铁力市司法局专
门请回已经退休的曹殿良，同时吸收
退休法官、退休检察官等富有法律实
务经验人员共同加入，成立了一支以
曹殿良为龙头、王亮等多位调解能手
组成的高素质调解队伍，创新打造了
矛盾纠纷调解的“专家门诊”——老
曹工作室，开展人民调解工作，全力
以赴为群众排忧解难。

走进位于铁力市司法局的老曹
工作室，“调解千家事，温暖万人
心”的温馨话语赫然映入眼帘。成
立不到一年，老曹工作室的调解员
们坚持用真情消除隔阂，用法律定
纷止争，于情于理于法最大限度化
解矛盾纠纷，得到了群众的信任和
认可。

“老百姓的烦心事梳理不开，心
里就会生病，这就需要我们人民调解
员像医生一样把他们的伤口抚平，他
们的伤口好了，心结打开了，社会也

就和谐了！”26日，说到自己多年从
事人民调解工作的心得，曹殿良的话
匣子就打开了。

十多名农民工群体性讨薪纠纷，
从受理到履行仅半个月；调解多次未
果的民营企业合同纠纷，工作室主动
介入成功化解；一般或简易矛盾纠
纷，最快一天成功调解……这是老曹
工作室日常调解的小小缩影。

去年8月份，双丰镇一农民因救
落水山羊不慎掉入某养猪场的露天
化粪池后溺水死亡，进而与该养猪场
产生纠纷。涉案双方因责任问题争
执不下，赔偿未果，老曹工作室及时
介入调解，经反复协商，最终促使双
方当事人达成了和解。

在调解一些物业纠纷的过程中，
老曹工作室发现，铁力市不少老旧小
区都存在房屋漏水问题，由此引起居
民与物业公司的纠纷，他们将这个情
况反应给了相关部门。去年，铁力市
就此开展了专项改造，解决了居民生
活中的难题。

以老曹工作室为探索，铁力市
加强民事调解网络化建设，积极回
应群众诉求，解决疏通百姓生活中
的痛点、堵点。自挂牌成立来，老曹
工作室调处和参与调处各种矛盾纠
纷 160 余起，引导当事人司法确认

71 件，调处金额 2300 万余元，调解
协议履行率达 98%，解答纠纷当事
人咨询 121人次。老曹工作室成为
铁力市创新调解模式的一张“金名
片”。

为打造标准化调解工作室，铁力
市依照司法部《关于推进个人调解工
作室建设的指导意见》的规定和要
求，对老曹工作室进行了科学设置，
健全了工作制度，实行制度上墙、规
范台账管理等，保证调解室规范高效
运行。遇到疑难复杂案件，工作室还
协调铁力市基层司法所的调解骨干
集中进行攻坚克难。

为了更好地回应群众诉求，解决
群众急难忧盼，老曹工作室与多个单
位部门开展协作互动——与铁力市
公共法律服务中心协作互动，为调解
对象打造“一站式”服务平台，实现了
调解前法律咨询、现场调解矛盾纠纷
以及调解后协议履行等“调解前”、

“调解中”、“调解后”一条龙服务；与
铁力市人民法院协作，积极参与“诉
调对接”工作，建立健全了“多元调
解+司法确认”工作机制。对民间借
贷、劳动争议、人身损害等数额较大
以及不能即时履行的调解协议，引导
当事人进行司法确认，以法律约束确
保调解协议履行，保障当事人合法权

益，提升人民调解的实效，强化调解
协议履行效力。

加强跟踪问效。老曹工作室关
注每一起案件的履行情况，对当事人
达成的调解协议具有分期给付内容
的，及时通过电话回访提醒具有给付
义务的一方当事人依法履行协议，有
效维护人民调解协议的法律地位和
效力，确保“案结事了”。

在老曹工作室的持续带动下，铁
力市的人民调解事业蓬勃向上，铁力
市人民调解中心、铁力市信访法律服
务中心、铁力市道路交通事故调解中
心、铁力市诉前人民调解委员会等调
解组织稳步运营，8个乡镇调解组织
及 136个村屯、社区、林场所人民调
解组织充实完善了全市基层人民调
解组织网络构建，织密织牢了“平安
铁力”的基石。

下一步，铁力市将继续坚持人民
利益至上，努力维护人民群众合法权
益，加大推进品牌调解工作室创建力
度，努力培养更多铁力市本土调解专
家，因地制宜打造一批“叫得响、做得
好、信得过”的调解工作品牌，全面提
高调解工作的质量和水平，进一步提
升人民调解工作的社会公信力和影
响力，为铁力市高质量发展作出新的
更大贡献。

以“老曹工作室”为探索

铁力 创新打造矛盾纠纷化解“专家门诊”

□穆怀平 黑龙江日报
全媒体记者 邵晶岩 刘剑

全面从严治党永远在路上，党心
民心是最大的政治。“强纪律、转作
风、抓落实、促发展”专题教育自1月
14日开展以来，黑河市各地、各部门
快速跟进、迅速动员、精心谋划，突出

“快、活、严”的特色，从严抓好标准动
作、从实推动自选动作、从优精选创
新动作，推动专题教育强势开局。

安排部署“快”
确保专题教育全面覆盖
“强纪律、转作风、抓落实、促发

展”专题教育启动后，黑河市各县
（市、区），各机关、企事业单位认真贯
彻落实专题教育的安排部署，结合实
际，及早谋划、精心设计，不断丰富专
题教育内涵，有力有序推进专题教
育。

1月 14日下午，黑河市各地、各
部门迅速召开“强纪律、转作风、抓
落实、促发展”专题教育推进会议，传
达学习“强纪律、转作风、抓落实、促
发展”专题教育启动大会精神；第一
时间成立专题教育领导小组，制定工
作计划，就如何深入开展专题教育进

行工作部署、提出工作要求；在认真
落实专题教育“规定动作”的基础上，
结合各地、各部门实际，精心安排“自
选动作”，多次召开会议对专题教育
工作任务再明确、再细化，在全市迅
速掀起开展专题教育的热潮。

专题教育启动后，黑河自贸片区
迅速行动，抓紧落实。“我们将以深入
开展专题教育为契机，全身心地投入
到制度创新、项目建设、招商引资等
重点工作中去，推动自贸片区机关作
风大改进、办事效能大提升、发展环
境大优化。”黑河自贸片区党工委副
书记、管委会常务副主任王海东说。

学习教育“活”
确保专题教育走深走实
黑河市各县（市、区），各单位不

断在创新形式、搞活方法、做实载体
上下足功夫，制定具体活动方案，对
照专题教育总体要求，细化方案内
容、实施步骤。为了让专题教育每个
阶段、每个环节都出特色、更有抓手，
各地结合工作实际，围绕不同阶段创
新载体，研究设计了多项主题鲜明、
突出特色的教育活动。

嫩江市组织召开专题教育业务
培训会议，针对全市开展专题教育相

关问题进行了专题辅导；逊克县在专
题教育中开展“四查四创”活动贯穿
专题教育始终；五大连池市用好“四
面镜子”推动专题教育落实落细；爱
辉区成立专题教育巡回宣讲团，面向
区直各机关、企事业单位及乡镇、社
区、村屯全体党员干部开展专题教育
宣讲；五大连池风景区廉政警示教育
基地1月24日揭牌，党员干部纷纷参
加学习接受警示教育……各类活动
的开展引导广大党政机关干部职工
在专题教育中进一步擦亮政治底色，
学出纪律规矩、学出优良作风，不断
提高专题教育的实效性和转化力，推
动专题教育往深里走、往心里走、往
实里走，以最高站位、最大力度、最实
举措推动专题教育工作高质量开局。

推进落实“严”
确保专题教育有序有效
自专题教育启动以来，黑河各

地、各部门专题教育各项工作全面突
出“严”字总基调，紧紧围绕专题教育
工作目标，结合工作实际，量身制定
各自学习计划，精心开展专题学习研
讨，坚持规定动作、自选动作“两手
抓”，确保起好步、开好头，高质量高
标准完成专题教育各项任务，专题教

育取得扎实成效。
黑河市 10个巡回督导组迅速下

沉，指导全市各县（市、区），各单位召
开推进会议，传达市委工作要求，第
一时间将思想和行动统一到上级要
求部署上来。各巡回督导组发扬严
实工作作风，全程指导、分类指导，对
重要环节、重点任务，严格审核把关，
把指导工作做在前面、落到实处，全
面发挥督导效能。黑河市政府办、黑
河市税务局等单位紧密结合专题教
育党政“一把手”廉政教育谈话要求，
进行春节前廉政提醒谈话，进一步增
强党员干部纪律意识、规矩意识、责
任意识。爱辉区、逊克县等地相继开
展专题教育学习会，教育引导党员干
部坚定理想信念、牢记初心使命。五
大连池市迅速开展监督执纪问责攻
坚行动，聚焦作风问题打出督促提
醒、专项检查、快查严惩等“组合拳”。

通过开展专题教育活动，黑河市
广大党员干部主动把心思集中在想干
事上，把本领体现在能干事上，把目标
锁定在干成事上，切实把专题教育转
化为干事创业的强大动力，推动形成
一心一意干事业的浓厚氛围，奋力建
设富裕开放美丽幸福文明黑河，以优
异成绩迎接党的二十大胜利召开。

安排部署“快”学习教育“活”推进落实“严”
黑河市“强纪律、转作风、抓落实、促发展”专题教育强势开局

2022年春运开始。在我国最北、最
冷的中国铁路哈尔滨局集团有限公司哈
尔滨动车段，清晨室外气温接近-30℃，
30余组动车组列车在完成例行检修后，
即将出发。雪原如海，钢轨透寒，一组组
列车仿佛一条条银龙等待出港。每天都
有30组~50组的动车组在哈尔滨动车段
检修，确保春运期间动车组安全运行，确
保旅客安全、平稳、有序出行。

黑龙江日报全媒体记者 张澍摄

““银龙卧雪银龙卧雪””整装待发整装待发

本报28日讯（黑龙江日报全媒体记者闫紫
谦）28日上午，省人大常委会党组召开第101次
（扩大）会议。

省委常委，省人大常委会党组书记、副主
任王永康出席会议并讲话；省委常委、组织部
部长沈莹宣布省委关于省人大常委会党组书
记的任免职决定。胡亚枫及省人大常委会党
组成员、副主任李显刚、孙珅、范宏，党组成
员、秘书长宋宏伟出席会议；副主任谷振春列
席会议。

会议强调，要牢牢把握坚持党的全面领导
这一最高政治原则，要坚决拥护“两个确立”，增
强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两
个维护”，切实贯彻落实党的理论、路线、方针政
策和党中央决策部署、省委工作要求，把党的全
面领导贯穿于人大工作全过程、各方面。要坚

决做到讲政治、讲法治、讲团结、讲廉政、讲勤
政，依法履职尽责，积极担当作为，努力建设自
觉坚持中国共产党领导的政治机关、保证人民
当家作主的国家权力机关、全面担负宪法法律
赋予的各项职责的工作机关、始终同人民群众
保持密切联系的代表机关。要全面贯彻落实省
委十二届十一次全会暨省委经济工作会议、省
委人大工作会议的部署要求，紧扣省十三届人
大六次会议确定的目标任务，全面提升人大工
作质量和水平，为加力推进龙江全面振兴全方
位振兴大局，作出人大新的更大贡献，以优异成
绩迎接党的二十大和省第十三次党代会胜利召
开。

省人大各专门委员会、省人大常委会工作
机构、办事机构、机关党委有关负责同志列席会
议。

省人大常委会党组
召开第101次（扩大）会议

王永康 沈莹出席

本报28日讯（黑龙江日报全媒体记者闫紫
谦）28日上午，省人大常委会党组召开第100次
（扩大）会议。传达学习省委常委会第211次会
议精神，通报中央对宋希斌涉嫌严重违纪违法
进行纪律审查和监察调查的决定。

省委常委，省人大常委会党组书记、副主任
王永康主持会议并讲话；省人大常委会党组成
员、副主任李显刚、孙珅、范宏，党组成员、秘书
长宋宏伟出席会议；副主任谷振春列席会议。
与会同志作表态发言。

会议指出，中央纪委国家监委对宋希斌涉
嫌严重违纪违法问题进行纪律审查和监察调
查，充分体现了以习近平同志为核心的党中央
坚定不移深化全面从严治党的坚强决心。省人

大常委会党组坚决拥护党中央决定，要提高政
治站位，站在坚决拥护“两个确立”的高度，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个
维护”，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治
执行力，把思想和行动统一到以习近平同志为
核心的党中央决策部署上来。

会议强调，要坚持以政治建设为统领，坚决
扛起全面从严治党主体责任，把严的主基调长
期坚持下去。要带头发挥好党组班子党风廉政
责任，以案为鉴，吸取教训，加强对省人大及其
常委会机关党员领导干部的警示教育，营造人
大风清气正的政治生态环境，打造一支政治坚
定、服务人民、尊崇法治、发扬民主、勤勉尽责的
人大工作队伍。

省人大常委会党组
召开第100次（扩大）会议

王永康出席

本报28日讯（王勇凯 黑龙江日报全媒体
记者王白石）新春佳节来临之际，中宣部开展了

“时代楷模”走访慰问活动。按照中宣部工作部
署，受省委宣传部委托，28日上午，鹤岗市委相
关负责同志看望慰问“时代楷模”孙波，并送上
中宣部的慰问信，同时致以新春祝福。

在孙波家中，慰问组详细了解他的工作、
日常生活和身体健康等情况，并叮嘱他要多保
重身体，注意劳逸结合，继续发挥先锋模范带
头作用。孙波表示，感谢党和政府的关心、关

怀，一定会保持良好的心态，继续恪尽职守、依
法履职。

孙波现任鹤岗市工农区人民法院专职审委
会委员，一级法官。在做基层法官的 19年间，
他以铁肩担道义、用信仰铸忠诚，把办案、办铁
案视为天职，忠实履行公正司法的神圣职责，与
生命赛跑、与病魔抗争，在忘我工作中追求生命
价值，在司法为民中彰显公仆情怀，被誉为新时
期人民法官的优秀代表。2014年 6月，中宣部
授予孙波“时代楷模”称号。

慰问“时代楷模”送上新春祝福